事業継続と法環境研究会 2017年度 第 11回会合 （議事録）

１．会合概要

(1) 開催日時 ：2018年 3月 26日(月)  18:30-19:30

(2) 場所 所在地：東京都港区西新橋 2-11-5 TKK西新橋ビル７階

会場名：シーマ・ラボ・ジャパン株式会社会議室

(3) 今回の議長役：上田(座長)

(4) 議事録作成者：前田

(5) 今回の幹事：－

(6) 出席者：5名     欠席者：6名

出席メンバー 出席メンバー 出席メンバー

1. 座長 上田 悦久  6. 杉原 利典(大阪)  11. 久保田 純一

2. 副座長 前田 もろび  7. 畠田 孝子(大阪)

3. 井上 修一    8. 波多野 肇

4. 及川 学    9. 二階堂 洋

5. 篠原 秀一  X  10. 多田 隆志

(7) 主要な決定/連絡事項

① 提案書式の最終版は、今回の最終レビューで完成とする。

② 2017年度の活動は終了とする。また、BCAOの研究会は 2年単位のリセットとなるため、

本研究会も、リセットされる。

③ 提案書式(資料)の取り扱いについての留意点を確認

－本資料は、研究会の分析結果であり、BCAOの見解ではない。

－本資料の正式版は、PDFファイルで研究会メンバーに送付する。

－本資料を利用する場合は、出典の明記と利用する旨の確認を研究会に入れる。

(8) 次回開催予定(なし：2017年度の活動は終了)

(9) 配付資料

・提案書式_0326版(最終版)

２．議事内容

(1) 提案書式の追記/修正項目の確認

・ 各カテゴリの番号は、今までの検討資料に連携させていたが、新たな構成に合わせて、通

し番号とする。

・ 取引先管理、仕入れ管理、お客様管理は統合して、ひとつのカテゴリにまとめた。

・ 災害対策基本法の平成 25 年の改訂で、指定公共機関以外の民事事業者の責務が加筆され

たことにともない、「BCPの作成義務」、および、「BCPの策定条件」に災害対策基本法 7条

２を追記した。また、「指定公共機関」に、物資供給事業者等の責務を追記した。

・ 「納品管理」に“公正取引委員会 東日本大震災に関連する Q＆A”での見解を追加した。

以上